1

中 国 疏 浚 协 会

中疏协字〔2020〕27 号

关于召开中国疏浚协会四届四次理事会暨“推动疏浚技术

装备创新 整合海洋生态产业资源”现场技术交流会的第一

次（征集论文）通知

各会员单位、各专业委员会：

为进一步落实海洋生态文明建设及科技创新驱动发展战略，

紧抓粤港澳大湾区建设重大历史机遇，抢占千亿海洋新城发展市

场，增强海洋经济实力，实现生态可持续发展的目标，扩大疏浚

行业在华南市场的影响力。中国疏浚协会拟于 2020 年 12 月 22-23

日在深圳召开四届四次理事会暨“推动疏浚技术装备创新 整合海

洋生态产业资源”现场技术交流会。会议将针对疏浚环保技术创

新助力海洋生态产业链发展的工程实践与技术研究进行交流讨论。

具体通知如下：

一、会议时间

（一）12 月 22 日 16:00-18:00四届四次理事会

（二）12 月 23 日 9:00-18:00“推动疏浚技术装备创新 整合

海洋生态产业资源”现场技术交流会

二、会议地点

地点：深圳安蒂娅美兰酒店

地址：广东省深圳市宝安区西乡街道水库路 108 号

2

三、主办、承办、协办单位

主办单位：中国疏浚协会

          中交疏浚（集团）股份有限公司

承办单位：中交天津航道局有限公司

中交天航南方交通建设有限公司

协办单位：中国疏浚协会水环境生态治理与保护专业委员会

中国疏浚协会港航疏浚与吹填专业委员会

四、参会人员

（一）中国疏浚协会四届四次理事会

协会理事长、常务副理事长、副理事长、秘书长、理事及相

关单位代表。

（二）“推动疏浚技术装备创新 整合海洋生态产业资源”现

场技术交流会

协会各会员单位主要负责人、总工程师、项目经理、工程技

术人员；协会技术专家委员会委员，协会各专业委员会负责人；

全国疏浚行业资深专家；全国疏浚、环保技术装备行业相关科研、

规划、设计单位，投资、建设单位，施工企业、装备制造企业及

其他相关单位负责人、专业技术人员等。

五、会议议程

（一）四届四次理事会

日期 时间 议程

22 日

15:30 报到

16:00

-18:00

协会领导讲话

总结协会四届三次理事会以来主要工作和下一步主

3

要工作计划

届中变更选举相关单位副理事长人选

增补理事单位及其他事项议案

对协会工作改进提出意见或建议

宣读四届四次理事会决议

（二）“推动疏浚技术装备创新 整合海洋生态产业资源”现

场技术交流会

日期 时间 内容

22 日 14:00-21:00 报到

23 日

9:00-12:00

介绍参会嘉宾

致开幕词/欢迎词

主旨报告

技术论坛（一）

12:00-14:00 午餐

14:00-17:30
技术论坛（二）

项目现场观摩

24 日 返程

（三）以上议程为初步安排，具体议程以会前公布为准；请

有意协办会议、参加技术交流的单位，11 月 25 日前与协会联系，

并以论文、PPT 等形式发送参会材料。

六、论文征集要求

（一）论文主题

1.优秀疏浚环保行业工程项目；

4

2.先进疏浚与海洋工程装备；

3.疏浚环保及海洋生态技术研发成果；

4.疏浚行业及海洋产业发展规划。

（二）征求论文截止日期：11 月 25 日。

（三）论文总体要求：

1.在提交论文之前，作者需要获得单位或者其他相关机构的

投稿许可；

2.论文必须为原创且不能在其他任何地方发表过或准备发表。

文稿不能有商业推广内容，不得包含私人利益；

3.文稿内容应该简洁，提交论文初稿的字数控制在 3000-5000

字内，包括图片或图表在内的论文总长度不超过 20 页；

4.大会论文集将以纸质版形式出版，论文集为彩色印刷。作

者提供的文稿必须是 WORD 格式；

敬请全国疏浚行业的专家、学者和工程技术人员提供相关学

术报告或技术论文，大会筹备委员会与技术论文审查委员会将对

各位提交的报告或论文进行讨论，并从中评选出优秀论文。评选

为优秀论文的，将在《中国疏浚》上刊发，做为职称评定依据。

（四）论文征集联系人

联系人：王德川

联系电话：17695616068（同微信、钉钉）

七、推荐住宿酒店

（一）会议酒店：深圳安蒂娅美兰酒店

地址：广东省深圳市宝安区西乡街道水库路 108 号

联系电话：0755-26338888

联系人：孙念念 13560742779

5

参考价格：500 元左右/晚

如参会嘉宾需入住以上酒店，务请联系酒店，自行预定房间。

（二）附近酒店：深圳登喜路国际大酒店(宝安店)

地址：深圳市宝安区宝田一路与前进二路交叉路口西南侧(深

圳市流塘派出所东南侧约 50 米)

联系人：李辉 18128818183/18823394005

网上参考价格：518 元/晚

七、报名和注册

报名和注册信息详见协会后续发布的通知。

八、宣传展示

（一）征集会议协办单位

具体信息可咨询协会秘书处。

（二）为便于会议期间增进技术、产品交流，会议安排如下

形式：

1.协会正在征集并策划编印《中国疏浚行业先进成果集

2016-2020》，用于展示各会员单位核心技术、先进装备、典型项

目企业业绩和文化建设等成果。

2.会议编印《“推动疏浚技术装备创新 整合海洋生态产业资

源”现场技术交流会会刊》，会刊可刊印展示企业或机构创新成果。

3.主会场外廊厅布设标准展位，展位具体位置详见后续通知。

4.主会场外廊部分区域可为企业提供门型展架（类似易拉宝）

等展示。

5.文件袋、雨伞等可提供 LOGO 冠名。

（二）有意愿进行以上宣传和展示的单位，请填写附件宣传

展示意向回执，并联系协会秘书处：

6

联系人及电话：郭恩泽 18612590726（同微信、钉钉）；

电子邮箱：zgsjxh2013@163.com

九、注意事项

（一）中高风险疫情地区参会人员，请提前了解深圳市防疫

要求。

（二）请参加四届四次理事会的各位领导于 12 月 22 日 15:30

前报到。

附件：

1.论文格式模板

2.会议交流意向回执

3.宣传展示意向回执

4.《成果集》格式要求及须知

                     中国疏浚协会

2020 年 10 月 23 日

  抄报：理事长、常务副理事长

中国疏浚协会                           2020 年 10 月 23 日印发